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§ 19   

Särskilt redovisa kunskapsresultaten för nyanlända elever 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 106-1456/2015. 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

19 november 2015, dnr 1.6.1-9803/2015. 

 

Markus Nordström och Sara Jendi Linder (båda M) föreslår i en 

motion att kommunfullmäktige beslutar att stadens skolor 

särskilt redovisar nyanlända elevers kunskapsresultat.  

 

Förvaltningen bedömer att en redovisning av kunskapsresultaten 

utan nyanlända medräknade ger en kompletterande och mer 

nyanserad bild av kunskapsresultaten än att bara redovisa 

samtliga elevers resultat. Förvaltningen ställer sig därför positiv 

till att även redovisa skolors kunskapsresultat i åk 9 utan 

nyanlända elever medräknade när det gäller andel behöriga till 

gymnasieskolan, andel elever som uppnått kunskapskraven i 

samtliga ämnen och genomsnittligt meritvärde samt att använda 

Skolverkets definition när det gäller nyanlända elever. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med gymnasieavdelningen och avdelningen för utveckling och 

samordning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 
Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordförande Lotta Edholm (L) och ledamoten Markus 

Nordström (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade 

bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 
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Reservation 

Markus Nordström m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  tillstyrka motionen. 

att  därutöver anföra: 

 

Det är glädjande att utbildningsförvaltningen delar vårt förslag 

om att särredovisa nyanlända elevers resultat. Vi tycker det är 

bra att på ett bättre sätt tydliggöra vilka reella utmaningar som 

de enskilda skolorna står inför i syfte att sätta in rätt insatser och 

rätt stöd. 

 

I ärendet kan vi konstatera att utbildningsförvaltningen föreslår 

att nämnden dels ska redovisa alla elevers resultat summerat och 

dels ska särredovisa alla elever förutom nyanländas resultat 

separat. Vi önskar dock att nämnden även ska redovisa 

nyanlända elevers resultat för sig för att kunna följa detta över 

tid.  

 

Vi har full förståelse för att det, beroende på vilken del av 

världen som den nyanlända eleven kommer ifrån, finns olika 

utmaningar och behov. Utbildningsnivån är högre i vissa delar 

av världen medan den är betydligt lägre i andra delar, vilket 

också återspeglas i resultaten. Vi vet sedan tidigare att 

utbildningsbakgrund spelar en avgörande roll i hur lätt man har 

för att tillgodogöra sig den svenska skolan och det bör också 

återspeglas i hur skolorna tilldelas resurser och stöd. 

Utgångspunkten ska alltid vara att ge alla elever rätt stöd och 

hjälp utifrån de utmaningar och behov de har, samtidigt som 

höga krav ställs på den enskilde eleven utifrån dennes 

förutsättningar. 

 
Ersättaryttrande  

Johan Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det 

särskilda uttalande gemensamt från Moderaterna och 

Liberalerna. 

 


